
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 605 DEL 15/06/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  S.U.A.  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO 
RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA SVOLTA PER CONTO DEL  COMUNE DI 
SAREGO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO 
01.09.2018 - 31.07.2021. 

Premesso 
che il  Comune di Sarego ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza, 
costituita in virtù di delibera del Consiglio Provinciale n. 31 del 29/07/2015;

che alla Provincia  è  pervenuta la richiesta del Comune di  Sarego per l'avvio di una gara con 
procedura aperta per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole di 
Sarego per gli anni scolastici 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021.

che  tale  gara  è  di  importo  superiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario  e  pertanto  richiede  la 
pubblicazione del bando oltre che nella Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, anche nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sui giornali di diffusione nazionale e locale;

Ritenuto
che necessita dunque procedere alla pubblicazione ai sensi dell'art. 72 del D.L. 50/2016 del bando 
di gara, di competenza della S.U.A. ed in particolare alla pubblicazione con le seguenti modalità:

1. in forma integrale mediante trasmissione  in formato elettronico alla Gazzetta Ufficiale della 
Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, all'albo pretorio e sul 
sito  internet  della  Provincia  e  sul  sito  informatico  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e 
Trasporti;

2. per estratto, sui giornali a diffusione nazionale “Corriere della Sera” e “La Repubblica” e a 
diffusione locale “Corriere della Sera – Edizione Provinciale di Vicenza” e il “Giornale di 
Vicenza” come da preventivi agli atti;

per una spesa preventiva complessiva di di cui:

- € 549,00  (iva inclusa) per  “La Repubblica” e “Giornale di Vicenza”  ;
- € 683,20    (iva inclusa) per “Corriere della Sera” e “Corriere del Veneto”
- € 1.316, 00    (iva inclusa) per pubblicazione nella G.U.R.I.   

copia informatica per consultazione



Considerato

che le spese di pubblicità sui giornali verranno rimborsate da  parte del soggetto aggiudicatario, ai 
sensi del'art. 34 comma 35 del D.L. 18/10/2012 n. 179 conv. con modificazioni nella Legge 
17/12/2012 n. 221;

che come previsto all'art. 3 della Convenzione per l'istituzione della Stazione Unica Appaltante, le 
spese di pubblicazione sono a carico di ogni Comune richiedente la gara; 

che pertanto il Comune di Sarego dovrà successivamente rimborsare alla Provincia di Vicenza le 
spese di pubblicazione;

Ritenuto pertanto di provvedere all'assunzione del relativo impegno di spesa;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto che con Decreto del Presidente n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto  che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  procedere  alla  pubblicazione  del  bando  inerente  la  gara  in  oggetto  con  le  seguenti 
modalità:

a) in forma integrale mediante trasmissione  in formato elettronico alla Gazzetta Ufficiale della 
Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, all'albo pretorio e sul sito 
internet della Provincia e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;
b) per  estratto,  sui  giornali  a diffusione nazionale “Corriere della  Sera” e “La Repubblica” e a 
diffusione locale “Corriere della Sera – Edizione Provinciale di Vicenza” e il “Giornale di Vicenza” 
come da preventivi agli atti per  una spesa complessiva di € 2.548,20 così distinta:

• la spesa relativa alla pubblicazione del bando in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
per  un totale di € 1.316,00 (iva inclusa) oltre ad € 16,00 per la marca da bollo;

• la spesa di € 683,20 (iva inclusa) a favore di RCS Mediagroup spa per la pubblicazione sul 
Corriere della Sera nazionale e locale;

• la  spesa  di  € 549,00  (iva inclusa)  a  favore  di  Publiadige  Srl  per  la  pubblicazione sulla 
Repubblica e sul Giornale di Vicenza;

copia informatica per consultazione



2.  di impegnare la relativa spesa  complessiva di € 2.700,00 (arrotontata) alla Missione 01 Servizi 
Istituzionali, programma 03 Ufficio Committenza, articolo 0579 “Spese pubblicitarie sui giornali 
del bilancio per  l'esercizio 2018” imputandole come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili
 di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 -             €   2.700,00   1° - 2018 -                  €    2.700,00  
2° - 2019 -           € 2° - 2019 -                  €
3° - 2020 -           € 3° - 2020 -                  €
4° - 2021 -           € 4° - 2021 -                  €
Totale                    €   2.700,00   Totale                           €    2.700,00  

4. di dare atto che le spese di pubblicità pari ad € 2.684,00  IVA inclusa ed € 16,00 per la marca da 
bollo verranno rimborsate dal Comune di Sarego così come previsto all'art. 3 della Convenzione per 
l'istituzione  della  Stazione  Unica  Appaltante  ed  introitate  al  titolo  3  Entrate  Extratributarie, 
Tipologia 0500, articolo 0263 “Rimborsi e recuperi del bilancio per l'esercizio 2018”; 

5.  di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

6.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 15/06/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 605 del 15/06/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 695 / 2018

OGGETTO:  S.U.A.  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO 
RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA SVOLTA PER CONTO DEL  COMUNE DI 
SAREGO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO 
01.09.2018-31.07.2021. 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 695 del 2018

Accertamento: 1675 del 2018

Vicenza, 19/06/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 605 DEL 15/06/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA
Proposta N° 695 / 2018

OGGETTO:  S.U.A.  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO 
RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA SVOLTA PER CONTO DEL  COMUNE DI 
SAREGO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO 
01.09.2018-31.07.2021. 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/07/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


